
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     139    DEL    01/10/2009  

OGGETTO:  ACCORDO  STRAGIUDIZIALE  DEL  5/3/2007  E  VERBALE  DI 
CONCILIAZIONE  STIPULATO  IN  DATA  15.05.2007.  INIZIATIVE 
GIUDIZIARIE.

L'anno  duemilanove , il giorno  uno , del mese di  ottobre , alle ore  15:00  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Marco Tamanti.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Antonietta Renzi, Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore P

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore P

6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Andrea Berti 



 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Vista  la precedente Delibera n.  125 del  10.09.2009 con la quale si è stabilito  di 
intraprendere  ogni  iniziativa  giudiziale  al  fine  di  vedere  accertata  e  dichiarata  la  nullità 
dell'accordo  stragiudiziale  del  5/3/2007  e  del  verbale  di  conciliazione  del  15.05.2007, 
conferendo l'incarico di patrocinio nella causa in oggetto congiuntamente e disgiuntamente 
all'Avv. Andrea Berti ed all'Avv. Alessandra Vita dell'Ufficio Unico di Avvocatura;

Considerato che, trattandosi di controversia relativa a rapporti individuale di lavoro 
alle  dipendenze della  P.A.,  è obbligatorio il  tentativo di conciliazione davanti  all'Ufficio 
Provinciale del Lavoro ex art. 65 D.LGs. 165/2001;

Ritenuto necessario predisporre ogni atto idoneo a consentire l'espletamento del 
tentativo obbligatorio di conciliazione;

-  di  individuare  nel  Dirigente  al  Personale,  Dott.ssa  Claudia  Rufer,  il  proprio 
rappresentante in seno al costituendo Collegio di Conciliazione in relazione alla suddetta 
controversia di lavoro;

Visto :
– il D.Lgs n. 267/2000;
– gli artt. 28 e 37 dello Statuto comunale;
– il D.Lgs n. 165/2001;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto  il  provvedimento  del  Garante  per  la  protezione  dei  dati  personali  del 
19.04.2007  che  in  relazione  ai  dati  sensibili  e  giudiziali  richiama  il  principio  di  non 
eccedenza e di indispensabilità rispetto alle finalità perseguite con i singoli atti;

Ritenuto doveroso ed opportuno in attuazione dei principi su menzionati redigere 
la presente Deliberazione con  omissis  dei dati  personali  consultabili  solo da interessati e 
controinteressati con l'accesso agli atti a disposizione negli uffici;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1) di dare atto che nell'incarico di patrocinio già conferito agli Avv.ti Andrea Berti e 
Alessandra Vita con la precedente Delibera n. 125 del 10.09.2009 è ricompreso l'incarico di 
predisporre e depositare la richiesta di tentativo di conciliazione, nonchè la rappresentanza 
dell'Amministrazione  comunale  dinanzi  al  Collegio  di  Conciliazione,  con  facoltà  di 
conciliare e transigere;

2)  individuare  nel  Dirigente  al  Personale  (Dott.ssa  Claudia  Rufer)  il  proprio 
rappresentante  in  seno  al  costituendo  Collegio  di  Conciliazione  in  relazione  alla 
controversia di lavoro descritta in narrativa;

.......................................................................

Successivamente, 

Proposta GC   162/09 Delibera Giunta Comunale n. 139 del   01/10/2009 Pag.  2 di 4



L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  palesi  e unanimi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

..............................................................................

Proposta GC   162/09 Delibera Giunta Comunale n. 139 del   01/10/2009 Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Marco Tamanti  Antonietta Renzi 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   13.10.2009    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  ufficio legale - personale

Dalla Residenza Municipale, lì  12.10.2009  

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal    13.10.2009   al    28.10.2009   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC   162/09 Delibera Giunta Comunale n. 139 del   01/10/2009 Pag.  4 di 4


